
REFERAT – GENERALFORSAMLING 2024
Holstebro Sportsrideklubs generalforsamling onsdag den 20. marts 2024.

Referat jf. dagsorden:
1. Valg af dirigent

- Bestyrelsen foreslog Berit Rosenberg, som blev valgt af den fremmødte
generalforsamling.

- Berit takkede for valget og startede med at konstatere, at
generalforsamlingen var lovligt indkaldt. Der var skriftligt indkaldt til
generalforsamlingen med mindst 14 dages varsel, ligesom afholdelsen af
generalforsamlingen fandt sted i første kvartal, som beskrevet i vedtægterne.

2. Beretning fra bestyrelsen
- Se foreningens hjemmeside
- Berit spurgte herefter, om der var spørgsmål eller bemærkninger til

formandens beretning, hvilket ikke sås at være tilfældet.
- Formandens beretning blev herefter godkendt af de fremmødte.

3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse
- Michelle fremlagde herefter regnskabet for de fremmødte – se regnskab på

foreningens hjemmeside.
- Særligt blev fremhævet nedgangen i antallet af elever (ca. 28%) og

stigningen i opstaldnings-indtægter (ca. 7,5%).
- HOSK gik ud af 2023 med et fornuftigt overskud - i modsætning til de sidste

par år, hvor der er præsenteret underskud i forbindelse med
generalforsamlingen.

- En stor del af overskuddet skyldes fortjeneste på salg af elevheste,
der er fuldt afskrevet, samt et sponsorat og fondsmidler til køb af
elevheste.

- Berit spurgte herefter, om der var spørgsmål eller bemærkninger til det
fremlagte regnskab?

- Regnskabet blev herefter godkendt af de fremmødte.

4. Behandling af indkomne forslag
Visioner/udvikling spring (Tina Tønnesen)

- Hvad er det vi vil med spring på HOSK ift. udvikling af nye springryttere?
Tidligere kunne man undersøge om spring var noget for rytteren ved at have
både spring og dressur undervisning. Det kan have en sammenhæng med
tilslutningen til stævner, specielt springdelen. Tilbyder vi mere spring, kan det
måske være medvirkende til at få flere spring og dressurryttere. Det er jo
ærgerligt at miste ryttere på baggrund af dette. Det menes at elevhestene
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går i stykker ved at springe, måske skal det kigges på hvordan andre klubber
får det til at fungere uden skader på deres heste.

- Formand erklærer at det er svært at være uenig. Vi konstaterer med
den lille udskiftning der har været med elevheste, så er der risiko for
at de går i stykker når de bliver belastet lidt mere – det er også derfor
vi har sat i gang med en løbende udskiftning af elevheste. Så vi kan få
bedre kvalitet samt mere robuste over for skader.

- På privat siden er vi nødt til at kigge på de faciliteter vi har, og hele
tiden gøre op med, om vi kan tilvejebringe det, som alle medlemmer
har af forventninger til mulighederne for at ride op imod, hvad vi ellers
har mulighed for at tilbyde.

- Vinterperioden er presset - sommerperioden er jo bedre med flere
gode faciliteter (indendørs og udendørs). Lige nu har vi en aftale med
Wagner, og Tina er ansat med baggrunden inden for spring til at
varetage springundervisning. Vi rammer langt de fleste på den måde,
men der vil altid være nogle der har andre ambitioner.

- Bestyrelsen mener at vi rammer bredden – dog kan det lige nu være
mindre fokus på springdelen, men med mulighed for at det kan
ændres. Der kan dog ske ændringer.

- Piv mener ikke det er nemt at være springrytter på HOSK. Græsset udenfor
er ujævnt og menes ikke at være vedligeholdt korrekt. Det menes ikke at
hjælpe på mulighederne, da det gør det svært at springe en hel bane. Banen
kan blot bruges til bomtræning. Apropos at gå i stykker med elevheste, så
skal der måske nærmere ses på den rette undervisning som tilpasses den
specifikke rytter og hest(e). Der var større muligheder med springningen, da
Andreas Künneman var her. Springundervisningen menes generelt ikke at
være god på HOSK. De fleste springryttere, der er på HOSK og har
“ambitioner” kører væk.

- Formanden argumenterer for, at dressurrytterne også kører væk.
- Piv menes at dressuren klart prioriteres.
- Sarah påpeger, at de i oktober indkaldte til et møde med ønske om højere

niveau i springundervisningen. Det var en god snak og lydhør formand - der
ønskes samme løsning som med dressur inden for de tidsrammer, der var
afsat til spring. Forslaget blev afvist af bestyrelsen og der savnes en bedre
forklaring på hvorfor, i forhold til at man kunne lave en aftale med Wagner på
vegne af dressurrytterne.

- Formanden forklarer, at dressur blev løst fordi der ikke var en
dedikeret dressurunderviser, og derfor trak man Wagner ind. I dette
tilfælde med spring er der i bestyrelsens optik risiko for at Tinas
ansættelse undermineres.

- Det beklages, at der ikke var en fyldestgørende forklaring i referatet -
det kunne have minimeret en del frustration.
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- Michelle lukker den ned og foreslår, at de er velkommen til at
indsende forslaget igen, hvis der fortsat er et behov, da vi ikke
kommer videre og ikke kommer til at tage en beslutning i aften.

- Spørgerne mener fortsat ikke at have fået tilfredsstillende svar på hvorfor det
blev afvist.

- Det bliver igen påpeget, at beslutningen blev taget med hensyn til de
nuværende tilbud af undervisning, samt udnyttelsen af faciliteterne.

- Sarah vil skrive forslaget ned, så der ikke er tvivl om, hvad man vil.
- Michelle påpeger at det IKKE endegyldigt er afvist. Det blev afvist på

det bestyrelsesmøde, hvor det var oppe på baggrund af de
informationer og muligheder der var tilgængelige på det tidspunkt.

Kommunikation til/fra bestyrelsen (Tina Tønnesen)
- Bestyrelsen anerkendes for det store arbejde, men det menes at være

ærgerligt at et forslag ikke stemmer overens med hvad der fremlægges i
bestyrelsen, så der besluttes på forkert grundlag.

- Hvordan skal forslag bringes frem så man undgår dette - måske pr. mail?
Eller at forslagsstiller deltager i et bestyrelsesmøde og fremlægger og
herefter forlader mødet?

- Louise har fremsat forslag om at få dækket brændstof til at køre til
koordinationsmøder vedr. stævner. Skuffet over ikke at få en skriftlig
tilbagemelding. Der opleves ikke at være en dialog.

- Formanden anerkender at kommunikation ER svært og at der har
været nogle uheldige udlægninger, og kan godt se, at det er noget
bestyrelsen skal arbejde på. Det fastslås dog, at bestyrelsen altså
forsøger at gøre deres bedste, men er ked af de misforståelser, der
har været. Bestyrelsen håber dog, at få at vide på en god og sober
måde, hvis der er noget de ikke gør ordentligt.

- Tenna påpeger at opgaver (fx høskure på facebook) skal eksekveres frem for
bare at forsvinde. At bestyrelsen skal tænke over hvad og hvordan tingene
bliver skrevet, hvilket bestyrelsen anerkender.

- Joy påpeger, at der også bliver mødt med dialog og et smil på læben, så ikke
alt er skidt.

5. Fastlæggelse af kontingent
- Det foreslås, at kontingenter fastholdes på det nuværende niveau.
- Den fremmødte generalforsamling tilsluttede sig bestyrelsens forslag og

dermed er prissætningen fastsat lovligt.

6. Valg af formand
- Mikael ønsker genvalg. Der var ikke andre, der ønskede at stille op til posten

som formand, hvorfor Mikael blev genvalgt uden modkandidater.
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7. Valg af bestyrelsesmedlemmer
- Michelle (kasserer/forretningsudvalg) er på valg – ønsker ikke genvalg
- Sandra (sekretær) er på valg - ønsker ikke genvalg
- Kirsten er på valg - ønsker genvalg
- Lene er på valg - ønsker genvalg
- Valg af bestyrelsesmedlem (vakant)
- Valg af bestyrelsesmedlem (vakant)
- Valg af 1. suppleant (vakant)
- Valg af 2. suppleant (vakant)

- Kandidater til bestyrelsen - indmeldt før generalforsamling
- Linda Pedersen
- Allan Bach
- Sara Ruby

- Kandidater til bestyrelsen - i forbindelse med generalforsamling
- Tina Tønnesen
- Sarah Jacobsen
- Isabella Mechlenborg

- Kirsten og Lene vælges som bestyrelsesmedlemmer.
- Linda, Sara, Tina & Sarah vælges som bestyrelsesmedlemmer - Allan

og Isabella vælges som suppleanter.

Bestyrelsen vil på det næste bestyrelsesmøde konstituerer sig.
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8. Eventuelt
- Årets HOSK’er 2023

- Årets HOSK’er 2023 blev overrakt til Berit Rosenberg for hendes store
indsats med planlægning og afholdelse af stævner på HOSK.

- Uddeling af championat-rosetter 2023
- Spring, Pony – Vitus Horsebøg
- Spring, Hest – Frederikke Piv
- Dressur, Pony – Kirstine Balling
- Dressur, Hest – Charlotte Amby

- Ridelejr planlægges til weekenden uge 26 - der mangler dog hjælpere.
Rytterlejr er for alle ryttere (elevryttere skal være medlem og gå til ridning på
HOSK for at kunne deltage).

- Linda Pedersen melder sig, men mere hjælp mangler.

- Niels husker alle på at der den 25. maj er arbejdsdag, og det opfordres til at
komme med forslag til hvad der skal ordnes, og at tjekke om der er en
derhjemme der kan hjælpe.

- Isabella efterlyser at der laves flere arbejdsdage, også ifm stævner, så
personalets og de ”sædvanlige” stævnehjælperes pres også kan
lettes. Det foreslås at planlægge dem op til stævnerne.

- Joy spørger efter om der skal suppleres nyt toplag i store hal
- Det er ikke planen lige nu.

- Piv spørger vedr. stald i forbindelse med hestevelfærd - boksene er
forældede. Er der planer for renovering af dem, henset til størrelse, mørke,
tremmer?

- S/I påpeger at der er store bokse i hvid stald til de største heste og gul
er beregnet til de mindre heste, ca. 1.60 heste.

- Piv påpeger at hendes heste står forkert, da boksene er for små til dem.
- S/I beretter at der ikke er planer om at nedrive og opbygge lige

foreløbig.
- Piv fortæller at hun har efterspurgt at måtte købe egen boksfront og sætte

på, men har fået afslag. Piv efterspørger mulighed for at lave så hestene kan
se ind til sidemakkeren og rigtig gerne så de kan få hovederne ud af
boksene, men med mulighed for at lukke ind til boksen.

- Bestyrelsen tager glædeligt imod et indspark og forslag, og den nye
bestyrelse vil gerne kigge ind i både faciliteter, økonomi osv.

- S/I mener også der vil være plads i deres økonomi til at kunne gøre
noget for at forbedre hestevelfærden.
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- Sara Ruby efterspørger en evt sommerfest, hvilket festudvalget gerne vil
kigge nærmere på.

- Tina (formand HOSK/venner) slår ligeledes et slag for at HOSK/venner i den
grad mangler hænder.

- Michelle reklamerer for D-stævne i april og påpeger at der er hjælperlister
som man meget gerne må skrive sig på – skal man ride så skal man hjælpe,
men man må også gerne hjælpe selvom man ikke skal ride.

Bestyrelsen - Holstebro Sportsrideklub
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